[bookmark: _GoBack]关于延期开学期间在线开展教学工作的通知
各院系(部)：
为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，按照中央应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组要求和教育部、省教育厅的部署，经院疫情防控领导小组研究决定，要求全院各单位、全体教职员工做好延期开学的工作预案和相应准备工作，共同打好这场“抗疫战”！坚持“停课不停学、学习不延期”原则，结合我校实际，主要采用基于“超星一平三端教学平台” （http://fjmzw.fanya.chaoxing.com）、智慧职教等在线教学平台开展在线教学的相关事宜通知如下：
一、基本原则
坚持分类指导，分类管理，工作有据、指导有力、标准不降、质量不降、有序教学的原则，全力为每一位学生提供学习条件。
二、具体工作安排
1.全日制学生
全日制学生线上课程安排如下表1所示，必须完成相应的线上课程的学习，其中《新型冠状病毒防疫安全公益课》（学习网址如下http://mooc1.chaoxing.com/course/205926248.html）为全体学生（含大三学生）必修课程，1个学分。《创新创业基础》为大一学生必修课程，线上32学时1学分，课程开放时间是2月9日~5月29日。另大二每位学生须选择1门线上选修课程（具体课程清单见附件1），选课平台开放时间：2月7日-2月8日，课程学习开放时间：2月11日-2月28日，课程考试时间：2月29日（具体选课操作及学习平台登录操作文档见附件2）。
表1 全日制学生线上课程安排
	年级
	课程
	学习时间

	大一
	《新型冠状病毒防疫安全公益课》
	2月11日-2月28日

	《创新创业基础》
	2月9  日 -5月29日

	大二
	《新型冠状病毒防疫安全公益课》
	2月11日-2月28日

	任一门线上选修课
	2月11日-2月28日

	大三
	《新型冠状病毒防疫安全公益课》
	2月11日-2月28日

2.“二元制”学生
“二元制”学生将根据人才培养方案的要求安排1门线上课程《军事理论》，课程开放时间：2月10日，学习截止时间：3月20日（具体学习操作文档见附件3、4）。
3.高职扩招学生
高职扩招学生将安排《心理健康教育》、《党史国史》2门课程的学习，课程开放时间：2月10日，学习截止时间：4月30日（具体学习操作文档见附件3、4）。
4.自行组织线上教学
除以上课程由教务处统一安排开设之外，各院系部可以自行组织承担2019~2020学年第二学期教学任务的教师，依靠各班学委与授课班级学生建立联系。任课教师根据课程特点和学情分析，可以采取如下方式开展课程教学工作：
①任课教师将课程ppt电子版通过学委发给授课班级的学生，供学生自学使用；
②任课教师根据所承担课程的教学大纲、课程教学目标，充分利用中国大学MOOC、超星、智慧职教、网易公开课等教学平台上的优质课程资源，推荐与课程相近的公开课程，并通过各班学委告知学生，指导学生完成课程基础知识的自学；
③任课教师可以利用“超星学习通APP”开展线上直播教学、线上辅导、线上答疑、线上作业布置等教学工作。有关超星教学平台相关问题，可以访问超星网上教学培训链接进行视频学习。
请各院系部领导、教学管理人员务必及时将教学安排通知到位，并跟踪学生线上学习情况，并做好后续学分认定工作，有问题请及时与我处沟通。
超星技术工作人员、教务处相关负责老师将实时在QQ群（群号：1039483192）及线上为开课学生提供技术支持，以保障教学顺利开展。
防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情是当前重中之重的任务，感谢各院系(部)对疫情防控工作的理解、支持与配合。

湄洲湾职业技术学院教务处
2020年2月2日

附件1：
	序号
	课程名称
	教师
	机构
	平台

	1
	中国历史人文地理（上）
	葛剑雄
	复旦大学
	超星

	2
	心理学的智慧
	许科
	上海大学
	超星

	3
	先秦诸子
	杨泽波
	复旦大学
	超星

	4
	古希腊的思想世界
	梁中和
	四川大学
	超星

	5
	微表情识别·读脸读心
	范海鹰
	上海政法学院
	超星

	6
	中国古典小说鉴赏
	沈鸣鸣
	同济大学
	超星

	7
	走近大诗人
	戴建业
	华中师范大学
	超星

	8
	穿T恤听古典音乐
	田艺苗
	上海音乐学院
	超星

	9
	深邃的世界：西方绘画中的科学
	郭亮
	上海大学
	超星

	10
	智能文明
	顾骏 等
	上海大学
	超星

	11
	 科幻中的物理学
	李淼
	中山大学
	超星

	12
	经济学原理（上）：中国故事
	陈钊
	复旦大学
	超星

	13
	透过性别看世界
	沈奕斐
	复旦大学
	超星

	14
	《论语》精读
	孟琢
	北京师范大学
	超星

	15
	 《诗经》导读
	李山
	北京师范大学
	超星

	16
	创新创业基础
	杨丽贞
	湄洲湾职业技术学院
	智慧职教